
Jėzaus mokiniai buvo visiškai priblokšti. 
Visos jų viltys ir svajonės dėl naujos Dievo 
karalystės praėjusį penktadienį buvo prikaltos 
prie kryžiaus... Svyruodami iš sielvarto ir sumišę, 
Kleopas ir jo draugas lėtai žingsniavo vienuolikos 
kilometrų keliu iš Jeruzalės į savo namus mažame 
Emauso miestelyje. Tą sekmadienio popietę, kai 
saulė jau leidosi, o jie keliavo nelygiu keliu, prie 
jų prisijungė Nepažįstamasis. Jie net neįtarė, kad 
šis naujas pakeleivis yra pats prisikėlęs Viešpats.

Mažai kreipdami dėmesio 
į pakeleivį, du nusiminę moki-
niai pasakojo stulbinančius sa-
vaitgalio įvykius, su kiekvienu 
žingsniu jausdamiesi vis labiau 
prislėgti. Jėzus tyliai jų klausėsi 
ir labai norėjo Savo nusiminu-
siems draugams atsiskleisti, kas 
esąs; tačiau Jis sąmoningai slėpė 
Savo tikrąją tapatybę, nes dabar 
jiems labiau nei bet kada reikė-
jo suprasti Šventąjį Raštą. Jeigu 
Kristus būtų leidęs šiems dviems 
ištikimiems Savo sekėjams Jį at-
pažinti, jie būtų per daug sujau-
dinti, kad išklausytų tą svarbią 
tiesą, kuria Jėzus norėjo pasida-
lyti su jais.

Net po to, kai trejus su puse metų jie klausėsi 
Jo pamokymų ir pamokslų, šie nuoširdūs moki-
niai vis dar nesuvokė Jėzaus misijos esmės. Jis aiš-
kiai pasakė: „Žmogaus Sūnus bus atiduotas į žmonių 
rankas ir jie nužudys Jį, bet nužudytas Jis po trijų die-
nų prisikels. Mokiniai nesuprato tų žodžių, bet nedrįso 
Jį klausti“ (Morkaus 9, 31–32).

Jėzus švelniai nutraukė jų liūdną pokalbį ir 
per kelias kelionės valandas padovanojo jiems 
viso Rašto ir pranašysčių supratimo raktus.

2. Atgal į Jeruzalę
(žr. Evangelija pagal Luką 24, 13–35)

 Apaštalų darbų 17, 11: Tenykščiai pasirodė esą kilnesni už 
tesalonikiečius. Jie noriai priėmė žodį ir kasdien _______________ 
Raštus, ar taip esą iš tikrųjų.

PASTABA: Visi religiniai mokymai turėtų būti patikrinti Biblija. Jei kuris nors mo-
kymas akivaizdžiai prieštarauja jai, jis yra klaidingas ir turi būti atmestas.

15. Kas nutiko kelyje į Emausą, kai Jėzus aiškino Raštą savo 
dviems nusivylusiems mokiniams?
 

 Luko 24, 32: Argi mūsų ______________ nebuvo ______________, kai 
Jis kelyje mums kalbėjo ir atvėrė Raštų prasmę?

16. Ką tie du mokiniai darė, kai sužinojo, kad Jėzus gyvas, ir 
išgirdo pranašystės paaiškinimą?

 Luko 24, 33:  Jie tuoj pat _____________ ir _____________ į Jeruzalę. 
Ten _______________ susirinkusius Vienuolika su savo draugais.

PASTABA: Pirmoji tų dviejų mokinių reakcija, išgirdus Jėzaus paaiškinimą, buvo 
degantis troškimas pasidalyti Gerąja naujiena su kitais. Mes tikimės, kad ir jūs trokš-
tate pakviesti savo draugus prisijungti tyrinėti šias Biblijos tyrinėjimo pamokas.

Jūsų   atsiliepimas
Ar trokštate geriau suprasti Šventąjį Raštą ir sekti jo mokymu?

Atsakymas: ______________________________

Priedas
Čia pateiktas sąrašas terminų, kurie dažnai turi simbolines reikšmes Biblijos 
pranašystėje. Kiekvienas simbolis parašytas ryškesniu šriftu, o po lygybės 
nurodyta jo konkreti tiesioginė prasmė.

Angelas = Žinianešys
Danieliaus 8, 16;  9, 21; Luko 1, 19. 26; Hebrajams 1, 14

Babilonas =  Religinis puolimas / sumaištis
Pradžios 10, 8–10; 11, 6–9; Apreiškimo 18, 2–3; 17, 1–5

Žvėris =  Karalystė / valdžia / politinė galia
Danieliaus 7, 17. 23

Duona =  Dievo Žodis
Jono 6, 35. 51. 52. 63

Diena = Metai
Ezechielio 4, 6; Skaičių 14, 34

Slibinas = Šėtonas arba jo atstovai
Apreiškimo 12, 7–9; Ezechielio 29, 3; Jeremijo 51, 34

Kakta = Protas
Romiečiams 7, 25; Ezechielio 3, 8–9

Ranka = Darbas
Mokytojo 9, 10

Paleistuvė = Puolusi bažnyčia / religija
Izaijo 1, 21–27; Jeremijo 3, 1–3. 6–9

Galvos = Pagrindinės galios / valdovai / vyriausybės
Apreiškimo 17, 3. 9–10

Ragas =  Karalius arba karalystė
Danieliaus 7, 24;  8, 5. 21–22; Zacharijo 2, 1–2; Apreiškimo 17, 12

Avinėlis = Jėzus / auka
Jono 1, 29; 1 Korintiečiams 5, 7

Žibintas = Dievo Žodis
Psalmė 119, 105

Liūtas = Jėzus Kristus
Apreiškimo 5, 4–9

Ženklas = Patvirtinimo arba nepatvirtinimo ženklas arba antspaudas
Ezechielio 9, 4; Romiečiams 4, 11; Apreiškimo 13, 17;  14, 9–11;  7, 2–3

Kalnai = Politinės arba politinės–religinės galios 
Izaijo 2, 2–3;  Jeremijo 17, 3;  31, 23;  51, 24–25;  Ezechielio 17, 22–23;  Danieliaus 2, 35. 44. 45

Aliejus = Šventoji Dvasia
Zacharijo 4, 2–6; Apreiškimo 4, 5

Raudona = Nuodėmė / sugedimas 
Izaijo 1, 18; Nahumo 2, 4; Apreiškimo 17, 1–4

Uola = Jėzus / tiesa
1 Korintiečiams 10, 4; Izaijo 8, 13–14; Romiečiams 9, 33; Mato 7, 24

Antspaudas =  Patvirtinimo arba nepatvirtinimo ženklas arba žymė
Romiečiams 4, 11; Apreiškimo 7, 2–3

Gyvatė = Šėtonas
Apreiškimo 12, 9;  20, 2

Žvaigždės = Angelai / žinianešiai
Apreiškimo 1, 16. 20;  12, 4. 7–9;  Jobo 38, 7

Saulė = Jėzus / Evangelija
Psalmė 84, 12; Malachijo 3, 20; Mato 17, 2; Jono 8, 12;  9, 5

Kalavijas = Dievo Žodis
Efeziečiams 6, 17; Hebrajams 4, 12

Vagis = Jėzaus atėjimo netikėtumas
1 Tesalonikiečiams 5, 2–4; 2 Petro 3, 10

Laikas LAIKOTARPIAI = Metai
Danieliaus 4, 13. 20, 22. 29;  7, 25;  Danieliaus 11, 13

Vandenys =  Apgyvendintos vietovės / žmonės, tautos
Apreiškimo 17, 15

Balti drabužiai = Pergalė / teisumas
Apreiškimo 19, 8;  3, 5; 7, 14

Vėjai = Nesantaika / sąmyšis / „karų vėjai“
Jeremijo 25, 31–33;  49, 36–37;  4, 11–13; Zacharijo 7, 14

Moteris, tyrumas = Tikra bažnyčia
Jeremijo 6, 2;  2 Korintiečiams 11, 2;  Efeziečiams 5, 23–27

Moteris, ištvirkimas = Puolusi bažnyčia
Ezechielio 16, 15–58;  23, 2–21; Ozėjo 2, 4;  3, 1;  Apreiškimo 14, 4

www.adventistai.lt  
Rašykite: arunas.c@adventistai.lt  
Dėkojame Amazing Facts organizacijai už leidimą naudotis jų medžiaga ir
Laymen Ministries organizacijai už finansinę paramą šiam projektui.



 Tyrinėjimas
Perskaitę Biblijos tekstus, užpildykite tuščias vietas.

1. Ar mes esame raginami tikėti visu Šventuoju Raštu?

 Luko 24, 25: Kokios nerangios jūsų širdys tikėti __________, ką yra 
skelbę pranašai!

 2 Timotiejui 3, 16: Visas ______________ yra Dievo įkvėptas.

PASTABA: Visos Dievo pranašystės yra Senajame ir Naujajame Testamentuose. 
Apreiškimo pranašysčių supratimo raktų daugiausia randama Senojo Testamento 
istorijose. Pavyzdžiui, iš 404 Apreiškimo knygos (paskutinės Biblijos knygos) eilu-
čių 278 eilutės yra kitų Senojo Testamento istorijų ir pranašysčių aidas.

2. Kokį asmenį, pasak Jėzaus, atskleidžia Raštas ir pranašystės?

 Luko 24, 27:  Ir, pradėjęs nuo Mozės, primindamas visus pranašus, Jis 
aiškino jiems, kas visuose Raštuose apie ________ pasakyta.

 Jono 5, 39: Jūs tyrinėjate Raštus... Tie Raštai ir liudija apie _________.
 Apreiškimo 1, 1: ____________  ____________ Apreiškimas, kurį 

Dievas Jam pasakė, kad Jis atskleistų Svo tarnams, kas turi greitai įvykti. 

PASTABA: Centrinė viso Rašto ir pranašysčių figūra yra Jėzus. Čia, šiuose žavin-
guose tyrinėjimuose, jūs paliesite daugelį pranašysčių temų, bet atminkite, kad 
pranašo Danieliaus ir Apreiškimo knygose dėmesio centre yra Jėzus Kristus ir Jo 
karalystė.

3. Kokiu kitu vardu Biblijoje vadinamas Jėzus?

 Jono 1, 1: Pradžioje buvo _____________. Tas Žodis buvo pas Dievą, ir 
Žodis buvo Dievas.

 Jono 1, 14: Tas ______________ tapo kūnu ir gyveno tarp mūsų.

4. Kaip buvo parašyta Biblija?

 2 Petro 1, 21: Nes pranašystė niekuomet nėra atėjusi žmogaus valia, bet 
_____________________  _____________ žmonės kalbėjo Dievo vardu. 

5. Amžinasis gyvenimas kyla iš Jėzaus pažinimo (žr. Jono 
17, 3). Kaip Jėzaus mokiniai Jį pažino?

 Luko 24, 35: Jie pažino Jėzų, kai Jis _____________  _____________.

PASTABA: Biblijoje duona yra Dievo Žodžio simbolis. Jėzus sakė: „Parašyta: Žmo-
gus gyvas ne viena duona, bet ir kiekvienu žodžiu, kuris išeina iš Dievo lūpų“ (Mato 4, 
4). Jeigu sistemingai skaitome ir vykdome tai, kas parašyta Rašte, rasime stiprybę, 
džiaugsmą, ramybę ir amžinąjį gyvenimą.

6. Ar svarbu krikščioniui tyrinėti Bibliją?

 Psalmė 119, 105: Tavo žodis ____________ mano žingsniams ir 
______________ mano takui.

PASTABA: Velnias nekenčia Biblijos ir padarys viską, kad žmonės jos neskaitytų. 
Jis žino, kad yra pranašysčių, atskleidžiančių jo planus apgauti žmoniją. Taigi ne-
nustebkite, jeigu šėtonas stengsis atitraukti jus nuo šių Biblijos tyrinėjimo pamokų 
arba mėgins jus apkrauti įvairiausiais rūpesčiais. Dievas paruoš kelią tiems, kurie 
siekia žinių ir ieško tiesos.

7. Kas padeda mums suprasti Bibliją? 

 Jono 16, 13: Kai ateis toji Tiesos _________________, Ji ves jus į tiesos 
pilnatvę.

 Jono 14, 26: O Globėjas ______________  _____________, ...išmokys 
jus visko.

 1 Korintiečiams 2, 13: Apie tai ir kalbame ne žmogiškosios išminties 
išmokytais žodžiais, bet tais, kurių ______________ Dvasia.

8. Ką turiu daryti, kad būčiau tikras, jog Šventoji Dvasia 
vadovauja mano Biblijos tyrinėjimui?

 Luko 11, 9: Tad ir Aš jums sakau: ________________, ir jums bus 
duota.

 Luko 11, 13: Jei tad jūs, būdami nelabi, mokate savo vaikams duoti gerų 
daiktų, juo labiau jūsų Tėvas iš dangaus suteiks Šventąją Dvasią tiems, 
kurie __________  ______________.

 Jono 7, 17: Kas nori vykdyti __________   ______________, supras, ar 
tas mokslas iš Dievo, ar Aš kalbu pats iš Savo galvos.

PASTABA: Šventosios Dvasios darbo dalis – padėti mums suprasti Šventojo Rašto 
tiesą. Todėl, prieš atsiverčiant Dievo knygą, mes visada turime prašyti, kad Šven-
toji Dvasia mums vadovautų. Aš galiu būti tikras, kad Šventoji Dvasia vadovau-
ja mano Biblijos tyrinėjimui, jeigu (1) aš prašau, kad Ji man vadovautų, ir (2) aš 
trokštu priimti tiesą ir sekti ja, kai Dvasia ją man atskleidžia.

9. Kaip pamaldus Žodžio tyrinėjimas mums padeda?

 Psalmė 119, 11: Branginu širdyje Tavo žodį, kad Tau 
_______________.

 Jeremijo 33, 3: Šaukis Manęs, ir Aš _________________! Pasakysiu 
tau ______________   _______________, paslapčių, kurių nežinojai.

 Romiečiams 15, 4: O visa, kas kitados parašyta, mums 
______________ parašyta, kad... turėtume _______________.

 Jokūbo 1, 5: Jei kuriam iš jūsų trūksta _______________, teprašo 
Dievą... ir jam bus suteikta.

10. Kokį Biblijos tyrinėjimo metodą rekomenduoja Šventasis    
Raštas?

 1 Korintiečiams 2, 13: Bet tais, kurių išmokė Dvasia, – dvasiniais 
žodžiais ______________ dvasines tiesas.

 2 Petro 1, 20: Pirmiausia žinokite, kad jokia Rašto pranašystė negali 
būti ______________ aiškinama.

PASTABA: Mes turime atidėti savo idėjas ir tyrinėti Bibliją, skaitydami viską, kas 
tam tikra tema pateikta joje, ir palyginti perskaitytas eilutes. Kai padarysime tai, 
tiesa išaiškės. Būtent taip Jėzus įtikino du mokinius pakeliui į Emausą, kad Jis iš 
tikrųjų ir yra Mesijas (Luko 24, 27). 

 

11. Ką mums duoda Šventojo Rašto tyrinėjimas?

 2 Timotiejui 3, 15: Tu nuo vaikystės pažįsti šventuosius Raštus, 
galinčius tave ______________   ______________ per tikėjimą 
Kristumi Jėzumi.

PASTABA: Biblija padeda mums suprasti didį Dievo išgelbėjimo planą, o tai – pati 
svarbiausia kada nors mirtingiesiems duota informacija. 

12. Pasak Jėzaus, kur randame tiesą?

 Jono 14, 6: Jėzus jam sako: „Aš esu kelias, _______________ ir 
gyvenimas. 

 Jono 17, 17: Tavo ________________ yra tiesa.

PASTABA: Tiesą randame Dievo Žodyje – Biblijoje. Šiandieniniame pasaulyje tiesa 
yra retai pasitaikantis dalykas, o dėl to kenčia viso pasaulio žmonės. O juk visa 
tiesa, visa tai, kas yra svarbu, randama Rašte. Jo tyrinėjimas ir patarimų sekimas 
padaro žmones laisvus (Jono 8, 32), suteikia jiems džiaugsmo ir apstų gyvenimą 
(Jono 15, 11). 

13. Kokie įspėjimai dėl Biblijos tyrinėjimo pateikti Rašte?

 2 Timotiejui 2, 15: Verčiau stenkis Dievui pasirodyti tinkamu 
darbininku, neturinčiu ko gėdytis, be iškraipymų ________________ 
tiesos žodį.

 2 Petro 3, 16: Jis taip kalba apie šituos dalykus visuose laiškuose. Juose 
esama sunkiai suprantamų dalykų, kuriuos nemokšos ir nesubrendėliai 
_______________, aiškindami, kaip ir kitus Raštus, savo pačių 
_________________. 

PASTABA: Be iškraipymų skelbti tiesos žodį – tai tinkamai ir teisingai jį aiškinti. 
Yra didelis pavojus iškraipyti Raštą teigiant, kad šis byloja tai, ką norime pasakyti 
mes... Tai, ką aš kalbu apie Bibliją, beveik nereikšminga. Reikšminga yra tai, ką 
pats Raštas kalba apie save.

14.  Kaip turime patikrinti visus religinius mokymus ir 
doktrinas?


